Российская Федерация

Орловская область

Должанский район

Козьма-Демьяновский сельский Совет народных депутатов

РЕШЕНИЕ

19  марта  2021   года №  141

О  результатах деятельности  главы

Козьма- Демьяновского сельского поселения

и администрации  сельского  поселения .

     Заслушав  и  обсудив отчет  главы  Козьма- Демьяновского  сельского  поселения  о

проделанной работе за  2020  год.

    Козьма- Демьяновский  сельский  Совет  народных  депутатов  РЕШИЛ:

1.  Отчет   главы  Козьма- Демьяновского  сельского  поселения и  администрации

сельского поселения  принять  к  сведению ( приложение  № 1).

2. Считать  работу  главы Козьма- Демьяновского сельского  поселения и

администрации сельского  поселения  за 2020 год  удовлетворительной

3. Данный  отчет  обнародовать  и  разместить  на  сайте  Должанского  района .

Глава Козьма-Демьяновского

сельского поселения                                                                                  Б. С.Стеблецова

ОТЧЁТ ГЛАВЫ

Козьма – Демьяновского сельского поселения

19.03.2021 г.

В состав Козьма – Демьяновского сельского поселения по – прежнему

входят 6 деревень. Из них самые густо населённые: д. Калиновка, с. Козьма –

Демьяновское, с. Знаменское, д. Александровка, остальные: д. Короткий

Колодезь и д. Обороново – очень малочисленны. Общее количество

населения составляет – 845 человек.

На территории Козьма – Демьяновского с/п расположены следующие

социальные объекты: 1 образовательное учреждение  - это Козьма –

Демьяновская средняя общеобразовательная школа; Знаменская средняя

школа закрыта с 1 сентября 2020 года (маленькое количество учеников); 1

клубное учреждение – «Родниковский КДЦ»; 1 библиотека; 3 ФАПа; 2

почтовых отделения, 3-е почтовое отделение в д. Калиновка временно

присоединили к Козьма-Демьяновскому, из-за отсутствия начальника почты;

5 магазинов.

Администрацией Козьма-Демьяновского с/п  в весенне - летний период

производится: грейдирование  дорог внутри населенных пунктов, окос

территории - (договор с МУП «Жилкомхоз»).

  Администрация Козьма – Демьяновского с/п  является участником и

организатором по облагораживанию и уборке территории своей

администрации, воинских захоронений, кладбищ.

Что касается бюджета,  доход поселения на 1 декабря 2020  года

составил – 2,4 млн. рублей (2 391 864,42 руб.)

На сегодняшний день, задолженности по заработной плате и страховым

взносам нет.

 Формируется бюджет на 2021 год.  Основные составляющие бюджета:

земельный налог; единый сельхоз налог;  налог на имущество; налог на

доходы физических лиц.

В 2020 году на территории нашего поселения, благодаря совместным

усилиям районной  и сельской администрации были реализованы часть

поставленных задач. Таких как:

1. Проведены кадастровые работы и установлены границы земельных

дорог  внутри  населённых пунктов Козьма-Демьяновского с/п, а также

произведен вынос точек на местности, увеличение протяженности

дорог (собственные средства – 55 тыс. руб.)

2. Проведены кадастровые работы и установлены границы земельных

участков: кладбищ, Братских захоронений и Памятных знаков на

территории поселения (собственные средства – 38 тыс. руб.)

3.  Ремонт Памятного знака в с. Козьма-Демьяновское –  целевые

денежные средства  (районная администрация – 120 тыс. руб. +  85

617,28 – областной бюджет, выделены по программе «Увековечивание

памяти погибших при защите Отечества на 2019 – 2024 годы» +

софинансирование – 44тыс. 520 руб.)

4. Ремонт Памятного знака в с. Знаменское (целевые денежные средства-

52 475 тыс. руб.)

5. Установка контейнерных площадок (количество – 21) для населения, а

также  на территории кладбищ с. Знаменское, с. Козьма-Демьяновское

(целевые денежные средства – 112 866 тыс. руб.)

6. Начальный этап ремонта клубного учреждения Родниковского КДЦ –

установка пластиковых окон и входной двери (целевые денежные

средства – 200 тыс. руб.)

7. В этом году наше сельское поселение также вошло в Федеральную

программу  по подключению кабельного интернета.  Было выбрано 3

социально-важных объекта в с. Козьма-Демьяновское: школа, ФАП,

сельская администрация.

8. Ремонты водопровода и водонапорной Башни в с. К-Демьяновское

продолжались на протяжении всего года (целевые денежные средства

100 тыс.) основной ремонт осуществляет МУП «Жилкомхоз», а также

шефская помощь от Газокомпрессорной – раскопки котлованов и

сварочные работы.

9. Ремонт  в здании Козьма-Демьяновской сош. За текущий год были

отремонтированы: актовый зал, коридор, классы, покупка мебели).

Финансирование -  районная администрация.

10. Оформление Зон Санитарной Охраны 4 – х  артскважин.   Целевые

денежные средства – 42 500 тыс. руб.

11.  Что  касается  клубных работников (менеджеров по культурно-

массовому досугу), в конце года рассчитались Менеджеры 1-й и 2-й

категории.  На сегодняшний день, в сфере культуры   числится 1

работник – ведущий менеджер. Вся работа ведётся на базе Знаменского

СДК, т.к. Родниковский КДЦ закрыт на ремонт.

12.  В мае 2020 прошла повсеместная Благотворительная акция

«Бесплатные продуктовые пайки детям войны». Денежные средства

были собраны за счет вложения районной администрации, а также

благодаря отзывчивым  Главам фермерских хозяйств нашего

поселения.

13. Ежегодно в  зимнее время года на территории сельского поселения

осуществляется  расчистка  дорог от снега, а также посыпка песком во

время гололедицы. А в весенне - летний период производится:

грейдирование дорог внутри населённых пунктов, окос, опил

территории. На дорожную деятельность  в 2020- м году было выделено

200 тыс. руб.

14.  Сначала весны и до поздней осени, администрацией Козьма-

Демьяновского сельского поселения постоянно производится опил

подъездов к прудам для пожарных, проездов по улицам, а также

дорожных поворотов внутри населённых пунктов.

15.  В декабре 2020 года получено положительное заключение

государственной экспертиз  дороги  «д. Калиновка – д.

Александровка».

Ещё одним грандиозным событием прославилось Козьма-Демьяновское

сельское поселение.  В октябре этого года были организованы раскопки

советского военного самолёта ЯК-1, который был сбит немецкими

военными во время ВОВ в 1942 году. Организовано всё это было, в плане

оснащения,  ООО «Газпром трансгаз Москва» Орловское ЛП УМГ, в

данных раскопках были задействованы несколько поисковых отрядов,

много добровольцев и просто активных жителей поселения, а также п.

Долгое. Было много найдено фрагментов самолёта, куртки лётчика,

найдена рабочая карта местности и другое. Останки лётчика найти не

удалось, но работа над  установлением личности продолжается и

восстановлением событий того времени продолжается.

Это хорошее событие - гордость не только для Козьма-Демьяновского

поселения, но и для всего Должанского района.

В планах на 2021 г.

1. Капитальный  Ремонт Родниковского КДЦ – финансирование –

районная администрация.

2. Заказ технической документации на Братские захоронения сельского

поселения

3. Дальнейшее оформление  4-х скважин, получение полного пакета

документов для дальнейшей передачи данных объектов в

управляющую организацию.

4. Закупка и установка контейнеров для населения.

5. Отсыпка щебнем 2-х участков дорог с. Знаменское – 400 м. и д.

Калиновка – 800 м.

6. Демонтирование  Водонапорной башни в с. Козьма-Демьяновское,  т.к.

она  пришла в негодность.

7. Получение Газопроводов в собственность и дальнейшая передача

данных объектов, согласно законодательства.

8. Облагораживание территорий  социально – важных объектов на

территории нашего поселения.

Работа администрации сельского поселения и администрации района

заключается в главном – это работа с населением, проблемы которого мы

обязаны решать вместе, добиваясь при этом определённых результатов.

 Глава Козьма-Демьяновского

сельского поселения                                                        Б.С. Стеблецова